
DAL CASTELLO ALBERTA P

P

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                  SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

           C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805000 - Telefax n.  0445/805080
_______________________________________________________________________________________________

COPIA

Rep. N. 2
Del 21-04-22 Prot. ___________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO

FINANZIARIO 2021 AI SENSI DELL'ART. 227 DEL D.LGS. 267/2000

Il giorno  ventuno aprile  duemilaventidue nella sala delle adunanze consiliari.
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

Comunale, in seduta  sessione   di Prima.

Fatto l’appello risultano:

OSSATO DEBORA P DAL SANTO MARCO A

CAPOVILLA PIERGILDO
ZORDAN SOFIA

ZORZI ERIK P DALL'OSTO STEFANO A

P ZORDAN MARIA CRISTINA

POZZER GIUSEPPE P ZORDAN ANDREA P

P
P

ZORZI WALTER P

ZANINI RONNIE

Presenti   11, Assenti    2

DALLA VECCHIA MANUELA P Assessore Esterno

Assiste alla seduta il SEGRETARIO comunale Signor MACCHIA ANGELO.
Il Sig. CAPOVILLA PIERGILDO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto su riportato.

DAL SANTO DIEGO P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi
sulla proposta;

SENTITO il Consigliere Zordan Andrea che espone quanto segue: “Un’esposizione tecnica
soddisfacente sul rendiconto però di ordinaria amministrazione e di sussistenza. Chiedo cosa sia stato
introitato dal codice della strada, voto contrario”;

VISTO l’art.42 del  D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000;

RITENUTO di approvare la suddetta proposta;

CONSIGLIERI PRESENTI   N.  11
CONSIGLIERI ASSENTI         N.    2

CON VOTI  7 favorevoli, n. 2 contrari ( Zordan Andrea e Dal castello Alberta ) e n. 2 astenuti (
Zordan Sofia e Dal Santo Diego) espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento per1.
costituirne parte integrante e sostanziale.

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi2.
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, con voti n. 7 favorevoli, n. 2 contrari ( Zordan
Andrea e Dal castello Alberta ) e n. 2 astenuti ( Zordan Sofia e Dal Santo Diego) espressi per alzata
di mano;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



PREMESSO che:
il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 6 in data 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge,

ha approvato il bilancio di previsione 2021 /2023 nonché il Documento Unico di
Programmazione 2021 /2023, ai sensi del D. Lgs. 118/2011, contenente la previsione
triennale di competenza e la previsione di cassa per il 2021;
con deliberazione n. 27 del 14/04/2021, la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo

di Gestione - PEG, contenente per la parte finanziaria l’assegnazione delle risorse di Entrata
e Spesa, e per la parte organizzativa l’elenco degli obiettivi di gestione e risultato;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 26/07/2021, esecutiva ai sensi di

legge, si è provveduto alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

RICHIAMATI:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del bilancio
annuale di previsione, nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali;
il D.Lgs 23.06.2011 nr. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;
i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’ Economia e delle Finanze ed in

particolare il principio contabile concernente la competenza finanziaria;

VISTE:
le disposizioni previste dall’art. 227 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000, così come

aggiornato dal D.Lgs. 126/2016, le quali prevedono che il rendiconto della gestione
comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico e o Stato Patrimoniale;
il Conto del Tesoriere dell’Ente relativo all’esercizio 2021, reso ai sensi e per gli effetti all’art.

93, comma 2, ed  in conformità all’art. 226 del D. Lgs. 267/2000;
il Conto del Bilancio, redatto in base alle risultanze finali del Bilancio 2021 e della procedura

di riaccertamento ordinario dei residui di cui  all’art. 228 comma 3 del D.lgs. 267/2000;

VISTI:
la Delibera n. 42 del 29/12/2020 “Esercizio della facoltà di rinvio della contabilità-
economico-patrimoniale con riferimento all’esercizio 2020 con cui è stata rinviata la
contabilità economico-patrimoniale con riferimento all’esercizio 2020;

il D. lgs. del 12/10/2021 pubblicato in G.U. n. 262 del 03/11/2021 “Modalità semplificate di-
redazione della situazione patrimoniale degli enti che rinviano la contabilità
economico-patrimoniale” che abroga e sostituisce il decreto di cui sopra del 11 novembre
2019;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



la Delibera n. 40 del 14.12.2021 “Presa d’atto esercizio della facoltà di non tenere-
contabilità economico-patrimoniale” con riferimento all’esercizio 2021 con cui l’ente ha
manifestato la volontà di continuare ad avvalersi della facoltà di non tenere la contabilità
economico-patrimoniale prevista per gli enti locali con popolazione inferiore a 5000
abitanti, allegando al rendiconto  una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell’esercizio
di riferimento, redatta secondo lo schema di cui all' allegato n. 10 al decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 con modalità semplificate definite dall'allegato A del Decreto
12/10/2021 e G.U. n.262 del 03/11/2021 del Ministero dell’economia e delle finanze.

VISTO il rendiconto della gestione dell’anno 2020 approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 12 del 28/04/2021;

PRESO ATTO della straordinaria situazione di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione
dell’epidemia da COVID-19 che ha caratterizzato anche l’esercizio 2021;

TENUTO CONTO che, in conseguenza di tale situazione emergenziale, il legislatore è intervenuto
prevedendo particolari misure e specifici fondi a parziale ristoro delle minori entrate registrate dai
Comuni;

RILEVATO, inoltre, che, ai sensi dell’art. 39, comma 2, del DL 104/2020, gli enti locali beneficiari del
contributo per le funzioni fondamentali, sono tenuti a trasmettere al Ministero dell’economia e
delle finanze-Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, entro il termine perentorio del 31
Maggio, una certificazione della perdita di gettito connessa all'emergenza epidemiologica da
COVID-19, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro
delle minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, attraverso il modello
e con le modalità definite nel decreto del Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il
Ministero dell'interno;

APPURATO che le risorse derivanti da ristori specifici e dal fondo per l’esercizio delle funzioni degli
enti locali, non utilizzate alla fine di ciascun esercizio, confluiscono nella quota vincolata del
risultato di amministrazione;

DATO ATTO che, ai fini della certificazione di cui sopra, nell’ambito delle operazioni di
Riaccertamento dei residui attivi e passivi, nonché in fase di determinazione/scomposizione del
Risultato di Amministrazione, è stata condotta un’attenta analisi sulle entrate e sulle spese
connesse all’emergenza epidemiologica;

PRESO ATTO che:
la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di

finanza locale;
il Tesoriere comunale ha reso il Conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n.

267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196ART369


gli Agenti Contabili interni hanno reso il Conto della propria gestione, come previsto dall’art.

233 del D.Lgs. n. 267/2000;
il Responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del Conto del tesoriere e

degli Agenti Contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti
effettuati durante l’esercizio finanziario 2021 con le risultanze del Conto del bilancio;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 23/03/2022, è stato approvato il

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e
dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011 e contestuale variazione di bilancio 2022 e
2022/2024 per re-imputazione delle somme con esigibilità futura;
Richiamato l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1,

lett. b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il
30 aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio,
dal conto economico e dallo stato patrimoniale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 23/03/2022 relativa a: “Approvazione
schema del Rendiconto della gestione 2022 e della Relazione illustrativa della Giunta Comunale”;

PRESO ATTO che al Rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 risultano allegati i seguenti
documenti:
> ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011:

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)
il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennaleb)
vincolato;
il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;c)
il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;d)
il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;e)
la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizif)
precedenti imputati agli esercizi successivi;
la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedentig)
imputati agli esercizi successivi;
il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;h)
il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte dii)
organismi comunitari e internazionali;
il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni;j)
il prospetto dei dati SIOPE ai sensi dell’art. 77 bis comma 11 D.L. 112/2008;k)
l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza,l)
distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei terminim)
di prescrizione;
la relazione sulla gestione dell'Organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del d.Lgs. n.n)
118/2011 e all’art. 231 del d.Lgs. n. 267/2000, approvata con Deliberazione di Giunta

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



comunale n. n. 25 del 31.03.2021, allegati agli atti;
la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) delo)
d.Lgs. n. 267/2000;
certificazione raggiungimento obiettivi di servizio per la funzione Servizi Sociali (Dpcm 1p)
luglio 2021);

> ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000
l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancioa)
consolidato deliberati relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il
bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle Unioni di Comuni di cui il
Comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al
principio applicato del bilancio consolidato allegato al Decreto Legislativo 23 giugno 2011,
n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il
bilancio si riferisce;
la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale;b)
il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio;c)

> ed inoltre:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 26/07/2021, relativa all’assestamentoa)
generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt.175,
comma 8 e 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000;

b)l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2021
previsto dall’articolo 16, comma 26, del Decreto Legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito
con modificazioni dalla Legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno
del 23 gennaio 2012;
l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2021, resa ai sensi del D.L. n.b)
66/2014, conv. in Legge n. 89/2014;

DATO ATTO che:
nel corso dell’anno 2021 si è provveduto all’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili e

dei beni immobili e al deposito del Conto dell’Economo comunale e degli Agenti Contabili;
è stato rispettato il limite di spesa del personale rispetto alla  media del 2011/2013;

l’elenco dei residui attivi e passivi conservati al 31.12.2021 sono elencati nelle risultanze di

cui agli allegati della sopracitata Delibera  di G.C. n. 17 del 23/03/2022;
il Conto del Tesoriere presenta alla data del 31/12/2021 un fondo di cassa pari ad €

1.528.643,61;
alla data del 31.12.2021 non sussistono debiti fuori bilancio;

VERIFICATO che la documentazione relativa al rendiconto di gestione anno 2021 è stata messa a
disposizione dei Consiglieri Comunali;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  6  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000756196


RILEVATO che il conto del Bilancio dell’esercizio 2021 si chiude con un avanzo di amministrazione
pari a Euro 771.091,14 così determinato:

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2021

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 1.278.111,25

RISCOSSIONI (+) 122.075,51 2.727.833,21 2.849.908,72

PAGAMENTI (-) 582.356,39 2.017.019,97 2.599.376,36

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.528.643,61

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.528.643,61

RESIDUI ATTIVI (+) 54.687,30 196.084,30 250.771,60
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del
dipartimento delle finanze 0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 74.768,97 489.575,28 564.344,25

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 66.396,63

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 377.583,19

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=) 771.091,14

RILEVATO che, come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a partire
dall’esercizio 2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come
previsto dall'art 1, c. 821, L. n. 145/2018, ossia il saldo tra il complesso delle entrate e delle spese,
con utilizzo avanzi, fondo pluriennale vincolato e debito.

CONSIDERATO che:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  7  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve calcolare

il risultato di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3);
resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini

della verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018;
gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva

capacità di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del
disavanzo, dei vincoli e degli accantonamenti di bilancio.
VERIFICATO dunque che, sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal

prospetto di verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio
dell’esercizio 2021 evidenzia:
un risultato di competenza pari a € 321.413,93 (W1 non negativo);-

il rispetto dell’equilibrio di bilancio pari a € 250.318,67 (W2);-

il rispetto dell’equilibrio complessivo pari a € 158.055,14 (W3):-

VERIFICATO che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro 11.498.119,50 così
suddiviso:

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO 2021 2020
 I Fondo di Dotazione € 6.463.946,31 € 0,00
 II Riserve € 4.550.920,76 € 0,00
 b) da capitale € 0,00 € 0,00
 c) da permessi di costruire € 274.642,73 € 0,00

 riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali

 d) indisponibili e per beni culturali € 4.276.278,03 € 0,00
 e) altre riserve indisponibili € 0,00 € 0,00
 f) altre riserve disponibili € 0,00 € 0,00

 III Risultato economico dell'esercizio € 0,00 € 0,00
 IV Risultati economici di esercizi precedenti € 483.252,43 € 0,00
 V Riserve negative per beni indisponibili € 0,00 € 0,00

 TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
€

11.498.119,50
€

11.154.642,88

VISTO il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 con il quale sono stati individuati
i nuovi parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021, in base ai quali questo ente
risulta non deficitario;

VISTA l’allegata relazione dell’organo di Revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d),
del D. Lgs. n. 267/2000, che evidenza la regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’Ente e
attesta la corrispondenza del Rendiconto alle risultanze di gestione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  8  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, formulato sulla presente
Deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio Finanziario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,1.
lett. b) del d.Lgs. n. 118/2011, il Rendiconto della Gestione relativo all’esercizio finanziario 2021,
redatto secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, Allegato A) al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa
richiamati;
di approvare le risultanze finali del conto della gestione 2021 come di seguito rappresentate:2.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2021

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 1.278.111,25

RISCOSSIONI (+) 122.075,51 2.727.833,21 2.849.908,72

PAGAMENTI (-) 582.356,39 2.017.019,97 2.599.376,36

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.528.643,61

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 1.528.643,61

RESIDUI ATTIVI (+) 54.687,30 196.084,30 250.771,60
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del
dipartimento delle finanze 0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 74.768,97 489.575,28 564.344,25

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 66.396,63

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 377.583,19

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=) 771.091,14

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag.  9  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



di dare atto che l’Avanzo di Amministrazione, pari ad €  771.091,14 è così distinto:3.
Fondi accantonati 225.159,52
Fondi vincolati 185.905,12
Fondi per investimenti 101.726,50
Fondi disponibili - liberi 258.300,00
Totale Avanzo di Amministrazione  € 771.091,14

di demandare a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al4.
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 (o
188) del D.Lgs. n. 267/2000;

di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di € 11.498.119,50 così5.
suddiviso:

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO 2021 2020
 I Fondo di Dotazione € 6.463.946,31 € 0,00
 II Riserve € 4.550.920,76 € 0,00
 b) da capitale € 0,00 € 0,00
 c) da permessi di costruire € 274.642,73 € 0,00

 riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali

 d) indisponibili e per beni culturali € 4.276.278,03 € 0,00
 e) altre riserve indisponibili € 0,00 € 0,00
 f) altre riserve disponibili € 0,00 € 0,00

 III Risultato economico dell'esercizio € 0,00 € 0,00
 IV Risultati economici di esercizi precedenti € 483.252,43 € 0,00
 V Riserve negative per beni indisponibili € 0,00 € 0,00

 TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
€

11.498.119,50
€

11.154.642,88

di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio non esistono debiti fuori bilancio;6.

di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà7.
strutturale, redatta ai sensi del Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018, risulta non
deficitario;

di dare atto che sulla base dei dati rilevati dalla contabilità finanziaria e come risulta dal prospetto di8.
verifica degli equilibri (All. n. 10, D.Lgs. n. 118/2011), il conto del bilancio dell'esercizio 2021 evidenzia, ai
sensi dell’art. 1, c. 821, L. n. 145/2018:

un risultato di competenza pari a € 321.413,93 (W1 non negativo);-
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag. 10  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



il rispetto dell’equilibrio di bilancio pari a € 250.318,67 (W2);-

il rispetto dell’equilibrio complessivo pari a € 158.055,14 (W3);-

di dare atto che il Revisore dei Conti ha presentato la “Relazione al Rendiconto” allegata e che forma9.
parte integrante al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 239, lettera d) del D.Lgs. 267/2000, che
pone in evidenza la regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’Ente e attesta la corrispondenza
del rendiconto alle risultanze di gestione;

di dare atto  altresì che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, comma 26, del10.
Decreto Legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM
Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo
nell’esercizio 2021 deve essere:

trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei Conti;-

pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente;-

di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet in forma sintetica,11.
aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con Decreto 29
aprile 2016;

di trasmettere i dati del rendiconto della gestione 2021 alla Banca dati della pubblica12.
amministrazione (BDAP) ai sensi del D.M. 12 maggio 2016;

di dichiarare il presente provvedimento, previa separata votazione immediatamente eseguibile13.
ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag. 11  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Approvato e sottoscritto.

       Il Presidente 
F.to CAPOVILLA PIERGILDO 

Il SEGRETARIO
F.to MACCHIA ANGELO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________

          Il Messo Comunale
            F.to Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li_____________________

Il Dipendente Addetto

Il Segretario  Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione

 è stata pubblicata per 15 giorni dal ________________;

 Non è soggetta a controllo preventivo di legittimità in seguito all’abrogazione dell’art.130 della
Costituzione, operato dalla Legge Costituzionale n.3 del 18/10/2001 (circolare Presidente Giunta Regionale
del Veneto n.22 del 09/11/2003)

               Il Segretario
F.to MACCHIA ANGELO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_________

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma IV, D.Lgs n. 267/00);

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma III, D.Lgs n. 267/00);

Cogollo del Cengio, li _____________

               Il Segretario
F.to MACCHIA ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag. 12  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ NELLA PUBBLICAZIONE
IN AMBITO TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Il Messo Comunale, prima di procedere alla pubblicazione sul sito web istituzionale e nell’Albo
Pretorio di documenti contenenti dati personali, effettua un contemperamento degli interessi in
materia di normativa in tema di trattamento dei dati personali (Reg. UE 2016/679 e D. Lgs. 196/03
come modificato dal D. Lgs. 101/2018) e obblighi di trasparenza (D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 -
c.d. Decreto trasparenza). Ciò premesso e lette inoltre le Linee Guide del Garante in materia
(Provvedimento del 14/05/2014), in ordine alla regolarità nella pubblicazione del presente
provvedimento ritiene di

Concedere PARERE FAVOREVOLE alla pubblicazione;o
Concedere PARERE NON FAVOREVOLE alla pubblicazione;o
ACQUISIRE PARERE DEL DPO/RPD, previo parere del Responsabile del Servizio;o

Cogollo del Cengio, li_____________________
   Il Messo Comunale
      Nicola Mioni

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 21-04-2022  -  pag. 13  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33

